2024年 10月 30日

各 位

会社名  株式会社日清製粉グループ本社

代表者名 取締役社長 瀧原 賢二

（コード：2002、東証プライム）

問合せ先 執行役員総務本部広報部長 安達 令子

（TEL 03-5282-6650）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2024年 10月 30日開催の取締役会において、2025年３月期の１株当たり期末配当予想に

ついて、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当予想修正の内容

 １株当たり配当金

 第２四半期末 期 末 年 間

前 回 予 想 ― 25円 00銭 50円 00銭

今 回 修 正 予 想 ― 30円 00銭 55円 00銭

当 期 実 績 25円 00銭 ― ―

前 期 実 績

（2024年３月期）
21円 00銭 24円 00銭 45円 00銭

２． 理由

当社は、長期的スタンスで安定した配当を継続するために、「親会社株主に帰属する当期純利益か

ら非経常的な特殊要因による損益を除外し、連結ベースでの配当性向 40％以上を基準として配当を

行う」ことを利益還元の基本方針としておりますが、「『中期経営計画２０２６』の数値目標等修正に

関するお知らせ」にて本日公表のとおり、株主の皆様への利益還元の更なる充実のため、配当性向を

見直し、「中期経営計画２０２６」最終年度である 2027 年３月期までに「40％以上」から「50％目

安」へ引き上げることといたしました。

2025 年３月期につきましては、上記配当性向の引上げを反映し、期末配当予想を直近の予想から

５円増額の１株当たり 30円とすることといたしました。これにより、年間配当予想は１株当たり 55

円となります。

なお、期末配当につきましては、2025 年６月開催予定の第 181 回定時株主総会に付議する予定で

あります。

以 上